
Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

blastní ředitelství Ústí nad Labem
Železničářská 1386
400 03 Ústí nad Labem

DODATEK Č. KE SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ PROJEKTU STAVBY 
A VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU PROJEKTANTA PŘI REALIZACI STAVBY

číslo smlouvy Objednatele: , č. j. SŽ OŘ UNL
číslo smlouvy Zhotovitele:

Správa železnic, státní organizace
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v
oddíl A, vložka 48384

Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
IČO 70994234, DIČ CZ70994234

organizační jednotka Oblastní ředitelství Ústí nad Labem, 
zastoupená Ing. Martinem Kašparem, ředitelem organizační jednotky

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní 
Oblastního ředitelství Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31, 
PSČ 400 03 Ústí nad Labem 

Adresa pro zasílání daňových dokladů:
Správa železnic, státní organizace
Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubic

Adresa pro zasílání daňových dokladů v elektronické podobě:

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
oddíl C, vložka 34475 
se sídlem Žukovova 79/60, Ústí nad Labem Střekov, PSČ 400 03
IČO: 032 42 137, DIČ: CZ03242137

Tomášem Jenčíkem, jednatel společnosti
bankovní spojení: 

kontaktní adresa / adresa pro doručování písemností:
PROGI spol. s.r.o., Žukovova 79/60, 400 03 Ústí nad Labem

Úvodní ustanovení

Smluvní strany na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „
SZZ Karlovy Vary dolní nádraží “, ev. č. veřejné zakázky veřejných 
zakázek: uzavřely dne Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“)
Následně byl uzavřen Dodatek č Dodatek č. 2 dne , Dodatek č. 3 
dne 6.1.2022 a Dodatek č. 4 dne 21.9.2022

přetrvávající neujasněnost koncepce dopravního terminálu v prostoru dolního 
nádraží ze strany města Karlovy Vary a nedořešení vlastnických poměrů investor rozhodl o 
dopracování projektové dokumentace 3. etapy. Budou vypracovány aktualizované varianty 

gurace kolejiště a nástupišť, v dokumentaci budou zohledněny dopady na 1. etapu 
projektu, bude provedena revize návrhu zabezpečovacího zařízení k aktuálním požadavkům 

Smluvní strany se ve smyslu článku 5.3 Smlouvy a v důsledku okolností specifikovaných ve 
Změnovém listu č. dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. (dále jen „Dodatek“).



ímto zároveň upravují předmět Díla armonogram plnění, cena Díla, Oprávněné 
osoby a Seznam poddodavatelů.

odatek představuje dohodu smluvních rá mění původní předmět plnění 
§ 222 odst. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Předmět dodatku

Článek 3.3. Smlouvy, Cena Díla (bez DPH) se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 
„3.3. Cena Díla bez DPH: Kč.“

devět milionů třicet pět tisíc devět set korun českých

Rekapitulace vývoje ceny Díla:

Cena díla bez DPH dle základní SOD Kč
Cena díla dle SoD včetně předchozích Dodatků: Kč

díla v dle Dodatku č. 5 bez DPH Kč
Nová cena díla bez DPH (základní méněpráce + vícepráce) Kč

Tímto Dodatkem se mění říloha č. 3 Sml – Rozpis Ceny Díla podle členění na Dílčí 
etapy zpracování Projektu a výkon autorského dozoru. Aktuální znění Přílohy č. 3 Smlouvy 
tvoří přílohu č. 1 tohoto 

Dále se tímto Dodatkem mění Příloha č. 4 Smlouvy – Harmonogram plnění. Aktuální 
znění Přílohy č. 4 Smlouvy tvoří přílohu č. 2 tohoto Dodatku

Dále se Příloha č. 5 Smlouvy – Oprávněné osoby. Aktuální znění Přílohy č. 
5 Smlouvy tvoří přílohu č. 4 tohoto Dodatku. 

poslední řadě se mění Příloha č. – Seznam poddodavatelů. Aktuální znění 
Přílohy č. 7 Smlouvy tvoří přílohu č. 5 tohoto Dodatku.

Závěrečná ujednání 

Ostatní články a ujednání Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v
změn.
Tento Dodatek je sepsán ve vyhotoveních, po 

Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je
Dodatek uveřejňován v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v
jinak je účinný od okamžiku uzavření.
Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho níže připojují své podpisy.

Přílohy
Příloha č. 1 – Změnový list č. 2
Příloha č. 2 – Rozpis Ceny Díla (příloha č. 3 Smlouvy)
Příloha č. 3 – Harmonogram plnění (příloha č. 4 Smlouvy)
Příloha č. 4 – Oprávněné osoby (příloha č. 5 Smlouvy)
Příloha č. 5 – Seznam poddodavatelů (příloha č. 7 Smlouvy)

Ústí nad Labem V Ústí nad Labem

Ing. Martin Kašpar Tomáš Jenčík
ředitel Oblastního ředitelství Ústí nad Labem jednatel společnosti 
Správa železnic, státní organ



Příloha č. 1 

Změnový list č. 2



ZMĚNOVÝ LIST – Záznam o změně závazku
(dodávky, služby)

Č. j.: SŽ OŘ UNL

Název veřejné zakázky Oprava SZZ Karlovy Vary dolní nádraží 

Evidenční číslo VZ

Označ ní/ číslo původní Smlouvy

Pořadové číslo změnového listu 

Čeho se změna dotýká Změna rozsahu projekčních prací na základě 

rozhodnutí

změny vč. odůvodnění

S ohledem na přetrvávající neujasněnost koncepce dopravního terminálu v prostoru dolního nádraží ze 
strany města Karlovy Vary a nedořešení vlastnických poměrů (zatížení pozemků Gamma Property 
dráhou) investor rozhodl o dopracování projektové dokumentace 3. etapy. Budou vypracovány 
aktualizované varianty konfigurace kolejiště a nástupišť v ŽST Karlovy Vary dolní nádrží. V dokumentaci 
budou zohledněny dopady na 1. etapu projektu, bude provedena revize návrhu zabezpečovacího 
zařízení k aktuálním požadavkům inv
Vícepráce 2 Kč

díla dle SOD (bez DPH)

Cena díla dle SOD vč. předchozích změn (dodatků)

Cena díla se zohledněním změn dle tohoto ZL

Změny z Kč % změna z
§ 222/

% změna z
– § 222/4

VÍCEPRÁCE

MÉNĚPRÁCE

(§ 222

SOUČET HODNOT de minimis 



Rekapitulace celkových změn procentuálním 
vyjádření (§ 222/

Změny de 

(§ 222/4)

Hodnota předchozích změn (dodatků

Hodnota změn tohoto ZL

Navržený způsob zatřídění změn § 222/

VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ:

ZAMÍTÁM □ 
SCHVALUJI S PODMÍNKOU □



Jméno:

technického dozoru Doporučuji Nedoporučuji □

Jméno:

Stanovisko právníka OŘ: Doporučuji Nedoporučuji □

Jméno:

OŘ Doporučuji Nedoporučuji □

Jméno:

Rozhodnutí ředitele OŘ Zamítám □

Jméno:

Za správnost: 

vyjadřuje rozdíl víceprací a méněprací, přičemž rozdíl nárůstu a zmenšení ceny nesmí při změnách 
§ 222/5 a §222/6 přesáhnout 30 % původní hodnoty závazku

➢ Návrh zatřídění změn závazku dle ZZVZ: §222/6 nepředvídané změny; §222/5 nezbytné dodatečné práce; §222/4



Příloha č. 

Příloha č. 3 Smlouvy o dílo – Rozpis Ceny Díla)

▪ Cena Díla:

Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

Kč Kč Kč

Cena za zpracování Projektu
Kč Kč Kč

Cena za výkon autorského dozoru
Kč Kč Kč

▪ Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 
Projektu a výkon autorského dozoru:

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH)

1.  Dílčí etapa Kč Kč
2.   Dílčí etapa Kč Kč

Dílčí etapa Kč Kč
4.   Dílčí etapa Kč Kč
5.   Dílčí etapa Kč Kč
6.   Dílčí etapa Kč Kč
7.   Dílčí etapa Kč Kč
8.   Dílčí etapa Kč Kč
9.   Dílčí etapa Kč Kč

10.   Dílčí etapa Kč Kč
.  Výkon autorského dozoru Kč Kč

Kč Kč

Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se uvádí, že cena Díla bude Objednatelem Zhotoviteli 
uhrazena po řádném zpracování a předání Projektu a čtvrtletně vždy po Objednatelem
odsouhlaseném Výkazu poskytnutých služeb v rámci výkonu činnosti autorského



Příloha č. 

Příloha č. 4 Smlouvy o dílo – Harmonogram plnění)

Část Díla

Termín plnění
(nejzazší termín pro 
předání příslušné části 
Díla)

Popis činností prováděných v Dílčí etapě
Podmínky dokončení Dílčí 

Datum zahájení prací

Dílčí etapa
Geotechnické a stavebně technické průzkumy, 
geodetické práce

Předávací protokol (pro Část Díla)

Dílčí etapa
Návrh technického řešení projektu 1.etapy 

připomínkovému řízení
Protokol o provedení části Díla

Dílčí etapa Předání projektu 1. etapy se zapracovanými 
připomínkami, náklady a oceněnými soupisy 
prací

Protokol o provedení části Díla

Dílčí etapa
Návrh technického řešení projektu 2. etapy 

připomínkovému řízení
Protokol o provedení Díla

Dílčí etapa
Předání Stavebního povolení v právní moci pro Protokol o předání Stavebního 

povolení v PM

Dílčí etapa
Předání projektu 2. etapy se zapracovanými 
připomínkami, náklady a oceněnými soupisy 
prací

Protokol o provedení Díla

Dílčí etapa
Předání projektu dle Dodatku č. 3 s upravenými 
přílohami, náklady a oceněnými soupisy prací

provedení Díla

Dílčí etapa
Návrh technického řešení projektu 3. etapy 

připomínkovému řízení
Protokol o provedení Díla



Dílčí etapa
Předání projektu 3. etapy se zapracovanými 
připomínkami, náklady a oceněnými soupisy 
prací

Protokol o provedení Díla

Dílčí etapa
Předání Stavebního povolení v právní moci pro Protokol o předání Stavebního 

povolení v PM

Dílčí etapa –

Autorský dozor projektanta při realizaci Stavby; 
provádět autorský dozor 

ode dne zahájení realizace Stavby do ukončení 
její realizace

Výkaz poskytnutých služeb (1 x za 
čtvrtletí) stručný popis výkonů a 
specifikace výkonu autorského 

Termín dokončení Díla
předpoklad do 

Po ukončení přejímacího řízení 
Stavby a předložení výkazu 
poskytnutých služeb (o výkonu 
autorského dozoru projektanta)



Příloha č. 

(Příloha č. 5 Oprávněné osoby

▪ ve věcech smluvních a obchodních:

Jméno a příjmení

OŘ Ústí nad Labem, Železničářská 31, 40003 Ústí nad 

▪ ve věcech technických:

Jméno a příjmení

OŘ Ústí nad Labem, Železničářská 31, Ústí nad Labem

OŘ Ústí nad Labem, Nákladní 645/21, Karlovy Vary

▪ úředně oprávněný zeměměřický inženýr:

Jméno a příjmení

SŽG Praha, Sušická 23, 326 00 Plzeň

▪ ve věcech smluvních a obchodních: 

Jméno a příjmení

Žukovova 79/60, 400 03 Ústí nad Labem



▪ ve věcech technických:

Jméno a příjmení

Žukovova 79/60, 400 03 Ústí nad Labem

▪ úředně oprávněný zeměměřický inženýr:

Jméno a příjmení

Chlumecká 314, 403 39 Chlumec

▪ vedoucí týmu

Jméno a příjmení

Žukovova 79/60, 400 03 Ústí nad Labem

▪ specialista na železniční svršek a spodek

Jméno a příjmení

Žukovova 79/60, 400 03 Ústí nad Labem

▪ specialista na mostní objekty

Jméno a příjmení

Thomayerova 1669/5, 400 01 Ústí nad Labem



▪ specialista na zabezpečovací a sdělovací zařízení

Jméno a příjmení

, 301 00 Plzeň

▪ specialista na energetická zařízení a silnoproud

Jméno a příjmení

, 301 00 Plzeň

▪

Jméno a příjmení

Botanická 605/16, 602 00 Brno Veveří

▪ koordinátor BOZP

Jméno a příjmení

Klíšská 133, 400 01 Ústí nad Labem

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních a obchodních jsou oprávněny v rámci této 
Smlouvy vést s jednání obchodního a smluvního charakteru.

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických jsou oprávněny v rámci této Smlouvy vést 
druhou stranou jednání technického charakteru. Dále jsou oprávněny provádět činnosti a 

úkony, o nichž to stanoví tato Smlouv



Příloha č. 5

Příloha č. Seznam subdodavatelů

(obchodní firma, sídlo a IČO)
VĚCNÝ ROZSAH SUBDODÁVKY

SUBDODÁVKY V % 
CENY za zpracování 

Ing. Petr VODŇANSKÝ

Chlumecká 314, Chlumec
IČO: 62752502

kontrolní činnosti projekčních 
návrhů zakázky

Aleš NADRCHAL, DiS.
Klíšská 133, Ústí nad Labem
IČO: 672 49 281

oordinátor BOZP

Botanická 605/16

IČO: 

oordinátor BOZP

Ing. M. Klomínský 

400 01 Ústí nad Labem
IČO: 048 41 999

ontrolní činnosti projekčních 
návrhů zakázky

Č.p. 106
373 71 Dubičné
IČO: 

kontrolní činnosti projekčních 
návrhů zakázky 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3744922

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: ebe303c5-e96a-43ed-9286-2bbfbb11b6af

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Alena ŠÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 23.06.2023 12:34:07


		2023-06-23T10:34:24+0000




